
ОРГАН  М Е С Т Н О Г О  СА М О У П РА В Л Е Н И Я
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

Полевского городского округа 

П Р И К А Зл

от «14» сентября 2023 года № 215-Д

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг МБДОУ ПГО 
«Детский сад № 51»

На основании Решения Думы Полевского городского округа от 27.10.2016 г. № 561 
«О порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями Полевского городского округа», расчетов представленных 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Полевского 
городского округа «Детский сад № 51»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год тарифы по дополнительным образовательным 
услугам в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
Полевского городского округа «Детский сад № 51» на основании заключения об 
обоснованности и целесообразности установления тарифов (приложение 1), в 
следующем размере:

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «Детский фитнес» (4-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «Музыкальная логоритмика» (3-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «Веселая затея» (3-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «ПишиЧитайка» (4-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «Танцевальная ритмика» (4-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «Игралочка» (3-7 л.) -  200,00 рублей;



- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «ТИКО-мастер» (4-7 л.) -  200,00 рублей;

г

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «Веселая гимнастика» (3-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
кружке «Обучайка» (3-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в
кружке «Юный конструктор» (4-7 л.) -  200,00 рублей.

*

2. Разместить пакет документов, регламентирующих вопросы по предоставлению 
дополнительной образовательной услуги на платной основе, на сайте дошкольного 
образовательного учреждения.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Полевского 
городского округа «Детский сад № 51» Д.В. Девяшину.

Начальник ОМС 
Управление образованием ПГО М.В. Чеснокова



Приложение 1
к приказу органа местного самоуправления 

Управление образованием 
Полевского городского округа 

от 14.09.2023 г. №215-Д

Заключение об обоснованности установления тарифов 
на дополнительные платные образовательные услуги

По результатам проведенной проверки, в целях установления единого подхода к 
формированию тарифов на платные дополнительные образовательные услуги и всестороннего 
удовлетворения прав граждан на образования муниципальными образовательными организациями 
Полевского городского округа, представленного муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением Полевского городского округа «Детский сад № 51» (далее — 
Учреждение) пакета документов:

1) письмо-обращение об установлении тарифов;
2) пояснительная записка к обоснованию необходимости дополнительных платных услуг;
3) копия лицензии на осуществление дополнительного образования № ЛОЗ 5-01277- 

66/00196057 от 16.01.2012 г.;
4) расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающегося;
5) план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год.

ОМС Управление образованием Полевского городского округа считает обоснованными 
предлагаемые Учреждением тарифы по дополнительным образовательным услугам:

1. Платные дополнительные услуги в МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» предоставляются с 
целью расширения спектра услуг, удовлетворения потребностей населения в развитии- 
физических, интеллектуальных и творческих способностей детей, привлечения 
внебюджетных средств. Занятия в секциях и кружках открывают воспитанникам 
возможность для личного развития, развития инициативы и творческих способностей, 
успешной социализации и индивидуализации, дети получают навыки адаптации к 
современному обществу и получают возможность полноценной организации свободного 
времени.

2. При выборе услуги Учреждение руководствовалось анализом опроса родителей (законных 
представителей) в области дополнительного образования, выбором предполагаемого 
контингента воспитанников в соответствии с Уставом и Положением об организации 
дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ ПГО «Детский сад № 51».

3. При расчете стоимости платной образовательной услуги Учреждение руководствовалось 
основными принципами формирования тарифов на услуги, а именно:
баланса экономических интересов учреждения, предоставляющего платные услуги; 
доступности платных услуг для потребителей и защита их прав; 
открытость информации о тарифах (ценах) и порядке их утверждения.

4. Тарифы (цены) на платные услуги Учреждением установлены на основе: 
сложившейся себестоимости услуг муниципального Учреждения в истекший период 
действия тарифов (цен) с учетом стоимости мероприятий по повышению эффективности 
деятельности Учреждения, предусматривающих улучшение качества оказываемых услуг; 
анализа динамики деятельности Учреждения в предыдущем периоде и анализа 
деятельности аналогичных муниципальных учреждений (предприятий);
анализа объективных изменений условий деятельности Учреждения;

- обеспечения возмещения экономически обоснованных расходов и'получения прибыли.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-06T13:07:42+0500




